



BESLUT OM DATATILLSTÅND FÖR ANVÄNDNING AV BDSFÖRFRÅGAN-GRÄNSSNITTET

Tillståndshavare

Tillståndshavarorganisationens namn: **kommuner och samkommuner** (nedan tillståndshavare)

Datatillståndet gäller dock inte kommunala affärsverk som bedriver affärsverksamhet.

Beslut om datatillstånd 9.9.2015

Detta datatillstånd är ett administrativt beslut om utlämnande av uppgifter till den **tillståndshavare** som nämns i detta datatillstånd. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata beviljar tillståndet för tillståndshavare att i enlighet med lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (661/2009) få tillgång till uppgifter i befolkningsdatasystemet som definieras mer detaljerat i detta datatillstånd.

Ändringar i datatillståndet 2.1.2023:

Med denna tillståndsändring beaktas överföringen av ordnandet av social- och hälsovårdstjänsterna och räddningsväsendet till välfärdsområdena.

I fortsättningen kan endast kommuner och andra samkommuner än social- och hälsovårdsväsendet godkännas som tillståndshavarorganisationer.

Ändringar i datatillståndet 29.4.2020

Med denna tillståndsändring beaktas ändringen av Befolkningsregistercentralen till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata och tillståndshelheten har samtidigt uppdaterats.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ändrar datatillståndet för tjänsten BDS-gränssnitt som myndigheten beviljat tillståndshavare (lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 661/2009) så att datatillståndet kompletteras med en (1) produkt som heter Grundläggande meddelande 4. Med hjälp av produkten är det möjligt att utreda kontaktadressen till en person med spärrmarkering.

Dessutom kan även andra samkommuner i fortsättningen godkännas som tillståndshavarorganisation i stället för enbart samkommuner inom social- och hälsovården.

Till övriga delar gäller det ursprungliga tillståndet jämte förändringar.



Ändringar i datatillståndet 18.2.2019

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ändrar datatillståndet för tjänsten BDS-gränssnitt som myndigheten beviljat tillståndshavare (lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 661/2009) så att datatillståndet kompletteras med en produkt som heter Invånarantal och barnens personbeteckningar. Produkten kan användas för att utreda kommunernas avgifter för småbarnspedagogik. Produkten i fråga ersätter den tidigare produkten Småbarnspedagogik.

Till övriga delar gäller det ursprungliga tillståndet jämte förändringar. I och med denna tillståndsändring har tillståndshelheten samtidigt uppdaterats.

Ändringar i datatillståndet 11.9.2018

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ändrar datatillståndet för tjänsten BDS-gränssnitt som den beviljat tillståndshavarna (lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 661/2009) så att datatillståndet omfattar fyra (4) nya produkter som är Byggnadens basuppgifter offentlig förvaltning, Byggnadens ägare offentlig förvaltning, Uppgifter om byggnadslov offentlig förvaltning (förteckning) och Uppgifter om byggnadslov med tillstandsnummer.

Till övriga delar gäller det ursprungliga tillståndet jämte förändringar. I och med denna tillståndsändring har tillståndshelheten samtidigt uppdaterats.

Ändringar i datatillståndet 11.9.2017

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 661 § ändrar datatillståndet för tjänsten BDS-gränssnitt som den beviljat tillståndshavarna (lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 661/2009) så att datatillståndet omfattar tre (3) nya produkter som är uppgifter om byggnaden, uppgifter om byggnaden med invånare och småbarnspedagogik.

Datatillståndet ändras dessutom enligt följande: de tekniska leverantörerna ges möjlighet att testa tjänsten utan den kommunala tillståndshavaren när den tekniska leverantören planerar en tjänst för den kommunala sektorn. Villkoren i datatillståndet gäller i dessa situationer i tillämpliga delar även tekniska leverantörer. Tekniska leverantörer kan dock inte göra ändringar i produktionsmiljön utan datatillståndet som beviljats den kommunala tillståndshavaren.

Till övriga delar gäller det ursprungliga tillståndet jämte förändringar. I och med denna tillståndsändring har tillståndshelheten samtidigt uppdaterats.

Ändamål

Uppgifter som lämnats ut ur befolkningsdatasystemet får användas endast för skötsel av myndighetsuppgifter som enligt lag har ålagts tillståndshavaren. I beskrivningarna



i datatillståndets bilagor (bilagorna 1a – 1o) definieras mer specifikt i vilka kommunala uppgifter respektive produkt får användas.

Uppgifterna får användas i begränsad utsträckning vid kommuninvånarnas elektroniska kommunikation. Mer specifika definitioner finns i bilagorna 1a – 1o.

Tillståndshavaren får använda en beställd produkt (meddelande) endast för det användningsändamål som Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har godkänt när tillståndshavaren har beställt produkten. Om tillståndshavaren vill använda samma produkt för något annat användningsändamål ska tillståndshavaren beställa produkten via samma förfarande som den första gången. Produkten får inte användas för ett nytt användningsändamål förrän Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har godkänt användningsändamålet.

Tillståndstyp

BDSförfrågan-gränssnittets taktillstånd

Datatillståndet från Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata för den grupp tillståndshavare som definieras i tillståndet att använda BDSförfrågan-gränssnittet. En organisation som uppfyller tillståndsvillkoren kan ansluta sig till detta tillstånd i Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas e-tjänst.

Uppdatering av registret med tjänsten

Tjänsten är avsedd för enskilda förfrågningar. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata kan med anledning av en tillståndshavares särskilda behov bevilja tillstånd att uppdatera (hämta uppgifter till) tillståndshavarens register. Tidpunkterna bör fastställas i förväg med den egna organisationens kontaktperson eller genom att skicka ett meddelande till vtjyksely-rajapinta@dvv.fi. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har rätt att av grundad anledning avsluta användningen av BDS-gränssnittstjänsten vid uppdateringen av registret.

Grund för sökning av data

Data ur befolkningsdatasystemet som kan fås med en tillämpningsförfrågan kan sökas med en **personbeteckning** (produkter 1a–1h, **byggnadsnummer** (produkter 1i–1n) eller **bygglovsnummer** (produkt 1o).

Uppgifter som lämnas ut

Noggranna beskrivningar av uppgifter som ska lämnas ut finns i bilagorna 1a – 1o (produktbeskrivningar) och i de meddelandebeskrivningar som sänds till tillståndshavaren (scheman).



Produktförteckning

- 1a) GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 1
- 1b) GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 2 (innehåller spärrmarkeringsuppgifter)
- 1c) GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 3 (innehåller intressebevakningsuppgifter)
- 1d) GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 4 lades till 29.4.2020 (Innehåller uppgifter om intressebevakning och uppgifter om personens kontaktadress)
- 1e) VÅRDNADSHAVARE – UNDERHÅLLSBERÄTTIGADE (huvudpersonen vårdnadshavare)
- 1f) UNDERHÅLLSBERÄTTIGAD – VÅRDNADSHAVARE (huvudpersonen underhållsberättigad)
- 1g) FÖRÄLDER – BARN OCH UNDERHÅLLSBERÄTTIGADE (huvudpersonen förälder/vårdnadshavare)
- 1h) INVÅNARANTAL OCH BARNENS PERSONBETECKNINGAR tillagd 18.2.2019
- 1i) UPPGIFTER OM BYGGNADEN lades till 11.9.2017
- 1j) UPPGIFTER OM BYGGNADEN MED INVÅNARE lades till 11.9.2017
- 1k) BYGGNADENS BASUPPGIFTER OFFENTLIG FÖRVALTNING lades till 11.9.2018
- 1l) BYGGNADENS ÄGARE OFFENTLIG FÖRVALTNING lades till 11.9.2018
- 1m) UPPGIFTER OM BYGGNADSLOV OFFENTLIG FÖRVALTNING (FÖRTECKNING) lades till 11.9.2018
- 1n) BYGGNADENS ÄGARE OFFENTLIG FÖRVALTNING 2 lades till 11.9.2018



- 1O) BYGGNADENS TILLSTÅNDSUPPGIFTER
MED TILLSTÅNDSNUMMER
lades till 11.9.2018

Uppgifter som omfattas av spärrmarkering

Vad gäller personer som omfattas av spärrmarkering enligt 36 § i lagen om befolkningsdatasystemet och Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas certifikattjänster (661/2009) lämnas inte uppgifter ut om personens certifikattjänster (661/2009) i befolkningsdatasystemet, utlämnas inte uppgifter om personens hemkommun eller adress och inte heller andra uppgifter som kan avslöja var personen finns.

Uppgiften om spärrmarkeringens existens kan emellertid utlämnas och ingår en del produkter. Mer specifika definitioner finns i bilagorna 1a–1o.

Känsliga uppgifter

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata fäster tillståndshavarens uppmärksamhet vid att uppgifter om en persons passiverade personbeteckningar, trossamfund, tidigare namn, medborgarskap, intressebevakning, intressebevakningsfullmakt och omhändertagande kan avslöja sådana känsliga uppgifter om personens privatliv som ska behandlas med särskild försiktighet. I artikel 9.1 i EU:s allmänna dataskyddsförordning (679/2016) föreskrivs om behandling av uppgifter om särskilda grupper av personer, vilket i regel är förbjudet. I artikel 9.2 i EU:s allmänna dataskyddsförordning (679/2016) och 6 § i dataskyddslagen (1050/2018) föreskrivs om undantag från förbudet mot behandling av särskilda grupper av personer.

Information om uppgifters kvalitet

Utländska adresser

Utländska adressers tillförlitlighet kan vara bristfällig. Då en person flyttar från Finland till utlandet lämnas en uppgift om adressändring till befolkningsdatasystemet. Då personen flyttar därefter blir anmälningarna slumpmässiga. Utländska adresser grundar sig vanligtvis på personens egen anmälan. Informationsutbyte sker bara regelbundet med myndigheter i vissa länder. Om flytten utomlands har ägt rum inom de senaste sex månaderna är adressens tillförlitlighet sannolikt fortfarande bra.

Uppgifter om fastighet, byggnad och lägenhet



Fastighets-, byggnads- och lägenhetsuppgifterna i befolkningsdatasystemet är inte offentligt tillförlitliga och det förekommer variationer i kvaliteten på uppgifterna. Förutom en persons adress och hemkommun får uppgifter enligt rubriken inte användas i beslutsfattande som gäller personen, förutom om personen i samband med beslutet ges en redogörelse för innehållet i och användningen av uppgifterna. Offentligt tillförlitliga fastighetsuppgifter fås från fastighetsdatasystemet, som upprätthålls av Lantmäteriverket.

Byggnadsuppgifterna i befolkningsdatasystemet kommer från kommunernas byggnadstillsynsmyndigheter. Uppgifternas täckning och riktighet varierar beroende på kommun.

De grundläggande uppgifterna om byggnaderna samlades in 1980 i anslutning till befolknings- och bostadsräkningen med en blankettenkät som riktades till lägenhetsinnehavare och byggnadsägare. Efter detta har uppgifterna om nya byggnader och bostadslägenheter samt om tillståndspliktiga ändringsarbeten erhållits från kommunerna. Kommunerna lämnar systematiskt uppgifter om nya byggnadsprojekt (även uppgifter om start och slutförande) till befolkningsdatasystemet. Uppdateringar och korrigeringar av byggnadsuppgifter kommer in sporadiskt. Kommunernas anmälningskyldighet för byggprojekt baseras på befolkningsdatalagen och -förordningen.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata underhåller boenderelaterade kontaktuppgifter mellan personer och lägenheter, ändringar och korrigeringar av byggnadsuppgifter samt adressuppgifter och uppgifter om röstningsområde.

Statistikcentralen upprätthåller kommunens delområdeskoder samt företags- och organisationsnummer (FO-nummer; i byggnadernas ägaruppgifter). Kommunens delområdeskoder uppdateras inte och införs för närvarande inte i befolkningsdatasystemet. Företagsnummer införs regelbundet i befolkningsdatasystemet.

Byggnads- och lägenhetsuppgifterna kontrollerades i stor omfattning i mitten av 1980-talet samt inför befolknings- och bostadsräkningen som gjordes 1990. Kontrollerna inriktades på bostadsbyggnader och bostäder samt på kontinuiteten av länkinformationen person-bostad-byggnad.

Beståndet av sommarstugor kompletterades med skatteförvaltningens uppgifter 1989 och 1990.

År 1997 och 1998 utfördes i samarbete med skatteförvaltningen en avstämning av beteckningarna. I detta sammanhang infördes i skatteförvaltningens datasystem byggnadsbeteckningar som var enhetliga med beteckningarna i befolkningsdatasystemet, utreddes fall som saknades från befolkningsdatasystemet och korrigerades felaktiga egenskapsuppgifter. I detta sammanhang lades flera hundratusen byggnader till i befolkningsdatasystemet, främst lager- och tillbyggnader av olika slag samt sommarstugor.

Uppgifter om lokaler saknar omfattande underhåll, eftersom företagen inte har någon skyldighet att anmäla ändringar i verksamheten eller att verksamheten upphört. Uppgifterna kontrollerades omfattande senast 1991. Efter detta har uppgifterna uppdaterats sporadiskt. Uppgifter om lokaler saknar kontinuerligt underhåll.



Eventuella fel i byggnadsuppgifterna kan anmälas till byggnadsinspektionen i den kommun där byggnaden är belägen.

E-tjänster

Beskrivning av tjänsten/verksamheten

En förutsättning för att hämta data ur befolkningsdatasystemet i kommunernas e-tjänst är stark autentisering i tjänsten (som stark autentisering ses metoderna enligt lagen om stark autentisering och elektroniska signaturer [617/2009]).

Personen ska i tillståndshavarens tjänst underrättas om att uppgifter hämtas från befolkningsdatasystemet (informationsskyldighet enligt EU:s allmänna dataskyddsförordning 679/2016).

I kommuninvånarens elektroniska ärendehantering kan personen få se sådana uppgifter om sig själv som hämtats ur befolkningsdatasystemet och som har definierats separat i bilagorna 1a–1o. Uppgifter som har hämtats ur befolkningsdatasystemet kan lagras i kommunens system för e-tjänster.

Personen kan inte ändra uppgifter som har fåtts ur befolkningsdatasystemet i ett servicesystem hos tillståndshavaren. I tjänsten kan personen ha möjlighet att lägga till uppgifter om sig själv, såsom en kontaktuppgift som personen själv meddelat. Om data om en person vilken fåtts ur befolkningsdatasystemet inte är uppdaterad, kan personen styras till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata där hans eller hennes uppgifter kan uppdateras.

Testning

Tillståndshavare ska testa förfrågningsprodukterna och -förbindelsen i Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas utbildningsmiljö. Masstestning är inte tillåtet. Testningen är avgiftsfri. Det material som används i testerna är inte riktig information ur befolkningsdatasystemet. Trots detta är testmaterialet inte offentligt.

Testkoderna är specifika för tillståndshavaren och de får inte ges till tredje part. Som tredje part ses dock inte en underleverantör till tillståndshavaren, vilken är en teknisk leverantör av förbindelsen för förfrågan enligt datatillståndet.

Testkoderna är i regel tills vidare eller under en tidsperiod som separat överenskomits med tillståndshavaren. Testning i produktionsmiljö är inte tillåten – detta gäller också testning av användbarheten. Om tillståndshavaren har ett behov av att göra tester under produktionsverksamheten, ska tillståndshavaren kontakta Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata för att få separata testkoder till utbildningsmiljön.



Allmänna villkor för datatillståndet

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata förutsätter att tillståndshavaren noggrant iakttar villkoren i detta tillstånd. När uppgifterna används ska särskild uppmärksamhet fästas vid bestämmelserna i EU:s allmänna dataskyddsförordning (679/2016), dataskyddslagen (1050/2018) och annan relevant lagstiftning. Tillståndshavaren ska se till att god informationsförvaltningssed iakttas i de datasystem som används.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas data är inte offentlig, utan utlämnande och användning av data förutsätter ett datatillstånd av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata för utlämnade av data ur befolkningsdatasystemet för ett godtagbart ändamål.

Med stöd av detta datatillstånd är tillståndshavaren berättigad till den datatjänst som avses i villkoren för detta datatillstånd, om det inte föreligger något skäl på grund av vilket Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata anser att datatjänsten inte kan beviljas till tillståndshavaren. Datatillståndet ger inte tillståndshavaren absolut rätt att få de uppgifter ur befolkningsdatasystemet vilka nämns i datatillståndet.

Dessutom bedömer Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata hur uppgifterna kommer att behandlas och kan av motiverad anledning anse att informationstjänsten inte ska beviljas till exempel för att informationssäkerhets- och/eller dataskyddskraven inte uppfylls eller att behandlingen av personuppgifter inte motsvarar den nivå som förutsätts eller att utlämnandet av uppgifter skulle strida mot praxis som Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata tillämpar för utlämnande av uppgifter.

Vid användning av data ska tillståndshavaren iaktta den relevanta gällande lagstiftningen. På motiverade grunder kan Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata enligt egen prövning avslå eller återkalla tillståndshavarens datatjänst.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata kan ändra datainnehållet i produkterna (meddelandena) antingen genom att lägga till data i produkterna eller genom att ta bort data från produkterna. Tillståndshavaren ska bereda sig på att göra nödvändiga ändringar i sina system. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ansvarar inte för eventuella kostnader för tillståndshavaren med anledning av ändringar.

Uppgifter får användas enbart för det ändamål som Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata godkänt då tillståndshavaren gjort beställningen. Tillståndshavaren får lagra data som utlämnas i dennes system om den har rätt till detta enligt EU:s allmänna dataskyddsförordning (679/2016), dataskyddslagen (1050/2018) eller annan lagstiftning. Data ska skyddas på adekvat sätt mot olovlig behandling, användning, förstöring och ändring samt stöld.

Det är inte tillåtet att använda byggnadsuppgifter utanför EU/EES-området.

Tillståndshavaren ska övervaka att datatillståndets villkor följs i dennes organisation. Dessutom ska tillståndshavaren se till att de personer som behandlar data som har lämnats ut ur befolkningsdatasystemet är medvetna om villkoren i datatillståndet.



Om ändringar äger rum i tillståndshavarens verksamhet och dessa påverkar tillämpningen av villkoren i datatillståndet, ska ändringarna omedelbart anmälas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ska utan dröjsmål underrättas om ändringar i användarorganisationen eller i dess verksamhet eller ändringar i behandlingen av data eller i de tekniska lösningarna för behandling av data i den utsträckning som en redogörelse getts över detta till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (redogörelse om skydd av data-blanketten eller andra motsvarande utredningar som gäller behandling av personuppgifter för en specifik tjänst eller data som har lämnats ut ur befolkningsdatasystemet).

Tillståndshavaren ska ha en utsedd kontaktperson som meddelas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. Eventuella ändringar i kontaktpersonens kontaktuppgifter ska utan dröjsmål meddelas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Tillståndshavaren ska se till att god informationsförvaltningssed iakttas i de datasystem som används.

Tillståndshavaren är skyldig att vid behov delta i utbildning som Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata eventuellt ordnar.

Förbud att vidare överlåta uppgifter ur befolkningsdatasystemet

Uppgifter i befolkningsdatasystemet ska inte lämnas ut till utomstående för påseende och uppgifter får inte lämnas ut till tredje part, om det inte föreskrivs om vidareutlämning i lag.

Ett personuppgiftsbiträde som utför ett uppdrag som getts av den personuppgiftsansvarige (såsom en underleverantör eller tjänsteleverantör) kan dock behandla uppgifterna vid utförande av arbete som utförs för den personuppgiftsansvariges räkning. Då ansvarar den personuppgiftsansvarige för att villkoren i datatillståndet följs även för det personuppgiftsbiträde som han eller hon använder.

Förmedling av uppgifter, förbindelse och överlåtelseform

Förfrågningsmeddelande i XML-form och ett svarsmeddelande i XML-form returneras som svar. Som returinformation ur befolkningsdatasystemet lämnas de uppgifter som definierats i detta tillstånd.

Förbindelsen mellan tillståndshavarens system och befolkningsdatasystemet genomförs som applikationsförfrågningsförbindelse över internet med en HTTPS-förbindelse som identifierats med servercertifikat eller via den nationella informationsleden.

Tillståndshavaren skaffar själv nödvändiga datakommunikationsförbindelser och ansvarar för att dessa fungerar. Tillståndshavaren ansvarar för att användningen och skyddet av data hos denne ligger på den nivå som förutsätts i detta datatillstånd.



Behörighetstilldelning

En användare av förbindelsen för förfrågan identifieras i enlighet med den beskrivning av datasäkerhetslösningen som ingår som bilaga till ansökan om datatillstånd. Tillståndshavaren har rätt att ge rättighet till applikationsförfrågningar ur befolkningsdatasystemet till de personer som i sina arbetsuppgifter måste utföra sådana applikationsförfrågningar ur befolkningsdatasystemet som avses i tillståndet.

Anställda hos tillståndshavaren som gör applikationsförfrågningar ska ha personliga användarkoder. Innehavare av åtkomsträttigheter ska förvara det användarnamn och det lösenord som han eller hon fått omsorgsfullt och de får inte avslöjas för utomstående.

Tillståndshavaren ska informera innehavare av åtkomsträttigheter om att det är förbjudet att använda uppgifter för ändamål som inte omfattas av detta datatillstånd eller för personliga ändamål.

Tillståndshavaren ska också säkerställa att, då en person som är berättigad att göra applikationsförfrågan avgår från sin tjänst eller är långvarigt frånvarande eller då personens användarrätt upphör av någon annan orsak, personens rätt till applikationsförfrågning ur befolkningsdatasystemet dras in.

Skydd och lagring av data

Tillståndshavaren lämnar i samband med anslutningen till tillståndet till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata in en sådan utredning om användningen och skyddet av uppgifterna som avses i 44 § i lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata samt en allmän beskrivning av datasäkerhets- och datakommunikationslösningarna i sitt system. Tillståndshavaren ska omedelbart meddela Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata om eventuella förändringar i de uppgifter som har lämnats i redogörelsen.

Tillståndshavaren ska på förhand underrätta Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata om sådana ändringar i datakommunikations- och programmiljön som förutsätter ändringar i den tekniska beskrivning av systemet som levererats till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Tillståndshavaren ska se till att god informationsförvaltningssed iakttas i de datasystem som används. För verkställande av god informationshanteringsmedel ska man sörja för att informationssystemen samt de uppgifter som ingår i dem är tillgängliga och användbara på ett adekvat sätt samt göra upp beskrivningar av de system som används för administrering av uppgifterna. Dessutom ska skyddet av uppgifter och informationssystem, enhetligheten i dessa och deras kvalitet säkras med adekvata förfaranden och iakttagandet av dessa förfaranden ska övervakas. Tillgången till uppgifter ska vara tillståndspliktig och övervakas med åtkomstkontroll. Tillståndshavaren ansvarar för att anordna övervakningen av datahanteringen.



Tillståndshavaren ska ha skriftliga instruktioner för hur data som fås ur befolkningsdatasystemet får användas i tillståndshavarens verksamhet. I instruktionerna ska det också klargöras hur skyddet av uppgifterna och tillsynen ordnas. Instruktionerna ska på begäran överlämnas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. Instruktioner och andra detaljerade beskrivningar av befolkningsdatasystemet får inte lämnas ut till andra personer än dem som har rätt att använda dem.

Tillståndshavaren ansvarar för att den personal som behandlar data som har fås ur befolkningsdatasystemet genom en tillämpningsförfrågning får tillräcklig utbildning och handledning i användningen av data enligt detta tillstånd. Tillståndshavaren ska kontinuerligt följa att en dataförfrågning inte gäller personer som står utanför den krets som det förhandenvarande ärendet förutsätter och att rättigheten inte heller i övrigt utnyttjas för ändamål som inte omfattas av detta tillstånd.

Tillståndshavaren ska säkerställa att utomstående inte får möjlighet att använda förbindelsen till befolkningsdatasystemet.

All utrustning som används för att göra tillämpningsförfrågningar ska finnas i lokaler som är i tillståndshavarens besittning och som kan låsas när arbete inte utförs i lokalerna.

Tillståndshavaren är skyldig att vid behov delta i utbildning som Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata eventuellt ordnar.

Tillståndshavaren ska ha en utsedd kontaktperson som meddelas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. Ansvarspersonen ska följa med hur applikationsförfrågningen används i hans eller hennes organisation. Dessutom ska ansvarspersonen se till att de som använder tillämpningen är informerade om tillståndsvillkoren. Ändringar i den ansvariga personens kontaktuppgifter ska omedelbart anmälas till Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Logguppgifter

Tillståndshavaren ansvarar för att tillståndshavaren har en logg i vilken alla förfrågningar som har gjorts ur befolkningsdatasystemet lagras på så sätt att det med loggfilen är möjligt att klargöra vilken användare (på personnivå) som har gjort förfrågningen samt vilken data som har förfrågats ur befolkningsdatasystemet och när förfrågningen har gjorts (d.m.åååå kl.).

Loggfiler ska i regel förvaras i fem (5) år, varefter de ska förstöras, om inte annat bestäms i lag. I ett undantagsfall som tillåts i lag ska tillståndshavaren kontakta Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata bereds rätt att vid behov ur loggfilen granska de förfrågningar som gjorts ur befolkningsdatasystemet. Tillståndshavaren ska på begäran av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata utan dröjsmål lämna en redogörelse om hur data har använts.



Uppföljning och övervakning av behandlingen av uppgifter

Lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata innehåller bestämmelser om rätten för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata att få uppgifter och utföra inspektioner.

Trots sekretessbestämmelserna har Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata rätt att av den som använder uppgifter som lämnats ut ur befolkningsdatasystemet få sådana uppgifter som är nödvändiga för att följa och övervaka användningen och skyddet av uppgifterna (52 § 1 mom. i lagen om befolkningsdatasystemet och Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas certifikattjänster).

En inspektör som utsetts av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har dessutom rätt att utföra inspektioner för att övervaka användningen och skyddet av uppgifterna i befolkningsdatasystemet i enlighet med 52 § 2 mom. i lagen om befolkningsdatasystemet och Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas certifikattjänster.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata övervakar regelbundet användningen av uppgifter som lämnats ut ur befolkningsdatasystemet, liksom även efterlevnaden av villkoren för datatillstånd som beviljats av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata, myndighetens praxis för utlämnande av uppgifter samt övriga villkor och anvisningar med anknytning till utlämnande och användning av uppgifter.

Tillståndshavaren är skyldig att lämna ut de uppgifter och/eller utredningar som förutsätts av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata inom den tidsfrist som vid respektive tidpunkt fastställs av myndigheten.

Därtill övervakar Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata med hjälp av ett loggregister användningen av befolkningsdatasystemet. I befolkningsdatasystemets loggregister lagras alla uppgifter om förfrågningar som riktas till befolkningsdatasystemet.

Eventuella påföljder

Om tillståndshavaren bryter mot villkoren i datatillståndet kan Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avsluta eller återkalla ett datatillstånd som beviljats till tillståndshavaren och avsluta tillståndshavarens förbindelse för BDS-gränssnittet samt vidta andra nödvändiga åtgärder.

Tjänstens prissättning samt betalningsvillkor

Grund för prissättning

Avgifter som debiteras för betalningen grundar sig på lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992) samt på Finansministeriets förordning om avgifter för prestationer som tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata eller på



motsvarande bestämmelser som utfärdas senare. Enligt de bestämmelser som gäller vid tidpunkten för tillståndets beviljande uppbärs ingen avgift för prestationen. För prestationen kan en avgift uppbäras senare, om bestämmelserna ändras.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas priser och avgifter

För ibruktagandet av en applikationsförfrågningsförbindelse debiteras 560 €. Efter ibruktagandet är användningen av tjänsten av avgiftsfri.

På avgifter av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata debiteras ingen mervärdesskatt. Fakturans betalningstid är 14 dagar.

En avgift kan senare tas ut för användning, om bestämmelserna ändras.

Lagstiftning

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har rätt att av grundad anledning återkalla datatillståndet eller ändra datatillståndet och/eller dess villkor.

I fråga om detta datatillstånd, utlämnande av uppgifter ur befolkningsdatasystemet samt uppgifternas behandling tillämpas och följs vid respektive tidpunkt gällande finsk lagstiftning.

Godkännande av villkoren i datatillståndet och ingående av förbindelse

Tillståndshavaren ska förbinda sig vid villkoren i detta tillstånd för att få tillgång till tjänsten.

Möjlighet till omprövning och sökande av ändring

Begäran om omprövning av detta datatillståndsbeslut eller ett beslut som fattats utifrån detta datatillståndsbeslut avseende tillståndshavarens rätt att använda en viss produkt kan framföras av den vars rätt, fördel eller skyldighet direkt omfattas av ett beslut enligt lagen om befolkningsdatasystemet och Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas certifikattjänster (661/2009). Omprövning söks skriftligen hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata.

Beslut som meddelats med anledning av en begäran om rättelse får överklagas genom besvär.

Specialsakkunnig, gruppchef

Sabine Westin

Sakkunnig

Markus Flinkman



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

14 (49)

BILAGOR (uppdaterad 02.1.2023)

- Bilaga 1a: Produktbeskrivning Grundläggande meddelande 1
- Bilaga 1b: Produktbeskrivning Grundläggande meddelande 2
- Bilaga 1c: Produktbeskrivning Grundläggande meddelande 3
- Bilaga 1d: Produktbeskrivning Grundläggande meddelande 4
- Bilaga 1e: Produktbeskrivning Vårdnadshavare - underhållsberättigade
- Bilaga 1f: Produktbeskrivning Underhållsberättigad – vårdnadshavare
- Bilaga 1 g: Produktbeskrivning Förälder – barn och underhållsberättigade
- Bilaga 1h: Produktbeskrivning Byggnadens uppgifter
- Bilaga 1i: Produktbeskrivning Uppgifter om byggnaden med invånare
- Bilaga 1j: Produktbeskrivning Invånarantal och Barnens personbeteckningar
- Bilaga 1k: Produktbeskrivning Byggnadens basuppgifter offentlig förvaltning
- Bilaga 1l: Produktbeskrivning Byggnadens ägare offentlig förvaltning
- Bilaga 1m: Produktbeskrivning Uppgifter om byggnadslov offentlig förvaltning (förteckning)
- Bilaga 1n: Produktbeskrivning Byggnadens ägare offentlig förvaltning 2
- Bilaga 1o: Produktbeskrivning Uppgifter om bygglov med tillståndsbeteckning
- Bilaga 2: Anvisning för begäran om omprövning





Bilaga 1a

GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 1

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
 - Nuvarande efternamn
 - Nuvarande förnamn
 - Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
 - Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext



29.4.2020

- Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)



Bilaga 1b

GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 2

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för olika kommunala förvaltningsområden. Huruvida arbetsuppgifterna förutsätter information om existensen av spärrmarkering. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
 - Nuvarande efternamn
 - Nuvarande förnamn
 - Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande bostadsplatsbeteckning
 - Bostadsplatsbeteckning
 - Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse dag
 - Slutdag
 - Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext



29.4.2020

- Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Spärmarkering
 - Personen har en gällande spärmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärmarkering
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)



Bilaga 1c

GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 3

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd att användas av kommunens olika förvaltningsområden, om det i arbetsuppgifterna behövs information om förekomsten av spärrmarkering, uppgifter om intressebevakning och medborgarskap. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten är inte avsedd för elektronisk kommunikation.
 - Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
 - Nuvarande efternamn
 - Nuvarande förnamn
 - Tidigare namn (3 senaste namn)
 - Namn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
 - Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Tillfällig utländsk adress



29.4.2020

- Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Spärrmarkering
 - Personen har en gällande spärrmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärrmarkering
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)
- Medborgarskap
 - Medborgarskapskod, 3 siffror
 - Medborgarskapets namn på finska
 - Medborgarskapets namn på svenska
 - Medborgarskapets namn i klartext
 - Dag för erhållande



- Intressebevakningsuppgifter
 - Intressebevakning
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Begränsningskod
 - Begränsningstext i klartext på finska
 - Begränsningstext i klartext på svenska
 - Uppgiftsdelningskod
 - Uppgiftsdelning på finska
 - Uppgiftsdelning på svenska
 - Intressebevakare, person
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum för intressebevakare av utrikesperson
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Företags- och samfundsintressebevakare
 - FO-nummer
 - Namn
 - Slutdag
 - Begynnelse­dag
 - Rättshjälpsbyrå intressebevakare
 - Myndighetsnummer
 - Myndighetens namn på finska
 - Myndighetens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Intressebevakningsfullmakt, giltig
 - Uppgift om personens har intressebevakningsfullmakt, tom = nej, 1 = ja
 - Uppgiftsfördelning i klartext på finska
 - Uppgiftsfördelning i klartext på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdatum
 - Befullmäktigad intressebevakare av person
 - Personbeteckning
 - Utrikespersonens födelsedatum
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag



Bilaga 1d

GRUNDLÄGGANDE MEDDELANDE 4

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd att användas av olika kommunala förvaltningsområden huruvida arbetsuppgifterna förutsätter information om existensen av spärrmarkering, kontaktadress, intressebevakningsuppgifter och medborgarskap. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten är inte avsedd för elektronisk kommunikation.
 - Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
 - Nuvarande efternamn
 - Nuvarande förnamn
 - Tidigare namn (3 senaste namn)
 - Namn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Infotext på finska
 - Infotext på svenska
 - Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
 - Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag



29.4.2020

- Slutdag
- Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Kontaktadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstalt på finska
 - Postanstalt på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Kontaktadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Statskod, 3 siffror
 - Staten på finska
 - Staten på svenska
 - Statens namn i klartext
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Spärrmarkering
 - Personen har en gällande spärrmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärrmarkering



29.4.2020

- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)
- Medborgarskap
 - Medborgarskapskod, 3 siffror
 - Medborgarskapets namn på finska
 - Medborgarskapets namn på svenska
 - Medborgarskapets namn i klartext
 - Dag för erhållande
- Intressebevakningsuppgifter
 - Intressebevakning
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Begränsningskod
 - Begränsningstext i klartext på finska
 - Begränsningstext i klartext på svenska
 - Uppgiftsdelningskod
 - Uppgiftsdelning på finska
 - Uppgiftsdelning på svenska
 - Intressebevakare, person
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum för intressebevakare av utrikesperson
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Företags- och samfundsintressebevakare
 - FO-nummer
 - Namn
 - Slutdag
 - Begynnelse­dag
 - Rättshjälpsbyrå intressebevakare
 - Myndighetsnummer
 - Myndighetens namn på finska
 - Myndighetens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Intressebevakningsfullmakt, giltig
 - Uppgift om personens har intressebevakningsfullmakt, tom = nej, 1 = ja
 - Uppgiftsfördelning i klartext på finska
 - Uppgiftsfördelning i klartext på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdatum
 - Befullmäktigad intressebevakare av person
 - Personbeteckning
 - Utrikespersonens födelsedatum
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

25 (49)

- Begynnelsedag
- Slutdag
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring





Bilaga 1e

VÅRDNADSHAVARE – UNDERHÅLLSBERÄTTIGADE (huvudpersonen vårdnadshavare)

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd att användas av kommunens olika förvaltningsområden, till exempel skolväsendet och småbarnspedagogiken. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation vid t.ex. uträttande av ärenden på den underhållsberoendes vägnar. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering. Underhållsberättigade barn visas som en lista för vårdnadshavaren. Endast namnet på de underhållsberättigade barnen får synas i listan. Genom att klicka på namnet syns övriga uppgifter om det underhållsberättigade barnet som finns i denna produkt.

Uppgifter om vårdnadshavaren

- Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
- Nuvarande efternamn
- Nuvarande förnamn
- Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
- Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer



29.4.2020

- Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Spärmarkering
 - Personen har en gällande spärmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärmarkering
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)
- **Underhållsberättigat barn**



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

28 (49)

- personbeteckning
- Födelsedatum (om personbeteckning saknas)
- Efternamn
- Samtliga förnamn





Bilaga 1f

UNDERHÅLLSBERÄTTIGAD – VÅRDNADSHAVARE (huvudpersonen underhållsberättigad)

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd att användas av kommunens olika förvaltningsområden, till exempel skolväsendet och småbarnspedagogiken. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Av dataskyddsskäl är produkten inte avsedd för elektronisk kommunikation.

Uppgifter om vårdnadshavaren

- Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
- Nuvarande efternamn
- Nuvarande förnamn
- Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
- Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror



- Begynnelse
 - Slut
- Postadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse
 - Slut
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse
 - Slut
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag
- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Spärrmarkering
 - Personen har en gällande spärrmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärrmarkering
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)
 - Uppgift om kön på svenska (i klartext)
- **Vårdnadshavare**
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum (om personbeteckning saknas)
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn



Bilaga 1g

FÖRÄLDER – BARN OCH UNDERHÅLLSBERÄTTIGADE (huvudpersonen förälder/vårdnadshavare)

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunala förvaltningsområden där uppgifter behövs om även andra barn än underhållsberättigade barn. I regel ska produkten vårdnadshavare – underhållsberättigade användas.
- Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Av dataskyddsskäl är produkten inte avsedd för elektronisk kommunikation.

Uppgifter om föräldern/vårdnadshavaren

- Personbeteckning
 - Giltig personbeteckning
- Nuvarande efternamn
- Nuvarande förnamn
- Tidigare namn (3 senaste namn)
 - Namn
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
 - Infotext på finska
 - Infotext på svenska
- Stadigvarande finländsk adress
 - Stadigvarande finländsk adress på finska
 - Stadigvarande finländsk adress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Stadigvarande boningsort
 - Bostadsplatsbeteckning
- Tillfällig finländsk adress
 - Tillfällig finländsk adress på finska
 - Tillfällig finländsk adress på svenska
 - Postnummer



29.4.2020

- Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Tillfällig utländsk adress
 - Näradress utomlands
 - Postanstalt utomlands + landets namn på finska
 - Postanstalt utomlands + landets namn på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress i hemlandet
 - Postadress på finska
 - Postadress på svenska
 - Postnummer
 - Postanstaltens namn på finska
 - Postanstaltens namn på svenska
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Postadress utomlands
 - Näradress utomlands
 - Ort utomlands
 - Stat namn på finska
 - Stat namn på svenska
 - Statskod, 3 siffror
 - Begynnelse­dag
 - Slutdag
- Hemkommun
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Kommunförhållande startdag

- Uppgifter om dödsfall
 - Avlidit-uppgift
 - Dödsdag
 - Datum för dödförklaring
- Uppgifter om modersmål
 - Språkkod (iso639, 2 bokstäver)
 - Språkets namn på finska
 - Språkets namn på svenska
 - Språkets namn i klartext
- Spärrmarkering
 - Personen har en gällande spärrmarkeringsuppgift
 - Datum för upphörande av spärrmarkering
- Kön
 - Könskod
 - Uppgift om kön på finska (i klartext)



29.4.2020

- Uppgift om kön på svenska (i klartext)
- **Underhållsberättigat barn**
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum (om personbeteckning saknas)
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
- **Barn**
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum (om personbeteckning saknas)
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

34 (49)

Bilaga 1h

INVÅNARANTAL OCH BARNENS PERSONBETECKNINGAR

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
 - Personbeteckning
 - Invånarantal
 - Invånarantal (minderåriga)
 - Invånarens personbeteckning





Bilaga 1i

UPPGIFTER OM BYGGNADEN

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden, till exempel avfallshantering, byggnadsväsendet eller fastighetsväsendet, om uppgifter om byggnaden behövs. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten kan användas i samband med elektronisk kommunikation.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning (ändras)
 - Ändamål
 - Ändamålskod
 - Ändamålstext på finska
 - Ändamålstext på svenska
 - Användningsställe
 - Användningsställe, kod
 - Användningsställe, på finska
 - Användningsställe, på svenska
 - Datum för färdigställande
 - Uppgifter om våningsyta
 - Våningsyta
 - Antalet invånare i byggnaden totalt
 - Adress
 - Belägenhetsadressens ordningsnummer
 - Belägenhetsadressens gatunamn på svenska
 - Belägenhetsadressens gatunummer
 - Belägenhetsadressens postnummer
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på finska
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på svenska
 - Byggnadens koordinater
 - ETRS-TM35FIN Nkoordinat
 - ETRS-TM35FIN Ekoordinat
 - ETRS-TM35FIN Koordinatsäkerhet



Bilaga 1j

UPPGIFTER OM BYGGNADEN MED INVÅNARE

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden, till exempel avfallshantering, byggnadsväsendet eller fastighetsväsendet (eller samkommunen), om uppgifter om en invånare i byggnaden och bostaden behövs. Produkten lämpar sig för faktureringsuppgifter inom ovan nämnda förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning (ändras)
 - Ändamål
 - Ändamålskod
 - Ändamåltext på finska
 - Ändamåltext på svenska
 - Användningsställe
 - Användningsställe, kod
 - Användningsställe, på finska
 - Användningsställe, på svenska
 - Datum för färdigställande
 - Uppgifter om våningsyta
 - Våningsyta
 - Antalet invånare i byggnaden totalt
 - Adress
 - Belägenhetsadressens ordningsnummer
 - Belägenhetsadressens gatunamn på svenska
 - Belägenhetsadressens gatunummer
 - Belägenhetsadressens postnummer
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på finska
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på svenska
 - Byggnadens koordinater
 - ETRS-TM35FIN Nkoordinat
 - ETRS-TM35FIN Ekoordinat
 - ETRS-TM35FIN Koordinatsäkerhet
 - Byggnader namn på den äldsta invånaren
 - Byggnader med endast en lägenhet beaktas



Bilaga 1k

BASUPPGIFTER OM BYGGNADEN DEN OFFENTLIGA FÖRVALTNINGEN

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning
 - Grunduppgifter om byggnaden
 - Fastighet där byggnaden är belägen
 - Användningsändamål kod
 - Användningsändamål text på finska
 - Användningsändamål text på svenska
 - Användningsställe, kod
 - Användningsställe, text på finska
 - Användningsställe, text på svenska
 - Grund för besittningen, kod
 - Grund för besittningen text på finska
 - Grund för besittningen text på svenska
 - Färdigblivandedatum
 - Information om grundförbättring
 - Datum för grundförbättring
 - Plan, kod
 - Plan, text på finska
 - Plan, text på svenska
 - Kommun
 - Kommunnummer (Kommunen inom vars område byggnaden är belägen)
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Byggnadens belägenhetsadress
 - Belägenhetsadressens ordningsnummer



- Belägenhetsadressens gatunamn på finska
 - Belägenhetsadressens gatunamn på svenska
 - Belägenhetsadressens gatunummer
 - Belägenhetsadressens postnummer
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på finska
 - Belägenhetsadressens postanstalts namn på svenska
- Uppgifter om våningsyta
 - Våningstal
 - Våningsyta
 - Total areal
 - Källarens yta
 - Volym
- Byggmaterial
 - Stommens byggnadssätt, kod
 - Stommens byggnadssätt i klartext på finska
 - Stommens byggnadssätt i klartext på svenska
 - Fasadmaterial, kod
 - Fasadmaterial i klartext på finska
 - Fasadmaterial i klartext på svenska
 - Huvudsakligt byggmaterial, kod
 - Huvudsakligt byggmaterial i klartext på finska
 - Huvudsakligt byggmaterial i klartext på svenska
- Byggnadens uppvärmning
 - Huvudsakligt uppvärmningssätt, kod
 - Huvudsakligt uppvärmningssätt i klartext på finska
 - Huvudsakligt uppvärmningssätt i klartext på svenska
 - Huvudsaklig energikälla, kod
 - Huvudsaklig energikälla i klartext på finska
 - Huvudsaklig energikälla i klartext på svenska
- Byggnadens utrustning
 - Elektricitet
 - Gas
 - Avlopp
 - Vattenledning



- Varmt vatten
 - Solpanel
 - Hiss
 - Luftkonditionering
 - Antal bastur
 - Simbassäng
 - Befolkningsskyddsstorlek
- Byggnadens anslutningar till nät
 - Avloppsanslutning
 - Vattenanslutning
 - Elanslutning
 - Gasanslutning
 - Kabelanslutning
- Byggnadens koordinater ETRS-TM35FIN
 - ETRS-TM35FIN N-koordinat
 - ETRS-TM35FIN E-koordinat
 - ETRS-TM35FIN Koordinatsäkerhet
- Nuvarande röstningsområde
 - Kommunnummer
 - Kommunens namn på finska
 - Kommunens namn på svenska
 - Röstningsområdets nummer
 - Röstningsområdets namn på finska
 - Röstningsområdets namn på svenska
- Byggnadens lägenheter/verksamhetslokaler
 - Permanent lägenhetsbeteckning
 - Trappbokstav
 - Lägenhetsnummer
 - Uppdelningsbokstav
 - Lägenhetstyp, kod
 - Lägenhetstyp i klartext på finska
 - Lägenhetstyp i klartext på svenska
 - Lägenhetens adressnummer
 - Antal rum



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

40 (49)

- Kökstyp, kod
- Kökstyp i klartext på finska
- Kökstyp i klartext på svenska
- Lägenhetsyta
- Varmt vatten
- Balkong
- Bastu
- Dusch
- Toalett





Bilaga 1I

BYGGNADENS ÄGARE DEN OFFENTLIGA FÖRVALTNINGEN

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning (utan formatering)
 - Grund för besittningen, kod
 - Grund för besittningen text på finska
 - Grund för besittningen text på svenska
 - Byggnadens samtliga ägare
 - Ägartyp
 - Ägartyp i klartext på finska
 - Ägartyp i klartext på svenska
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum
 - FO-nummer
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
 - Namn på den juridiska personen
 - Namn (max 80 tecken)
 - Företagets gatuadress
 - Företagets postadress
 - Ägarens stadigvarande adress
 - Gatuadress på finska
 - Gatuadress på svenska
 - Postanstalt på finska
 - Postanstalt på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

29.4.2020

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

42 (49)

Bilaga 1m

UPPGIFTER OM BYGGNADSLOV OFFENTLIG FÖRVALTNING (FÖRTECKNING)

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Byggnadsbeteckning (utan formatering)
 - Giltighetskod
 - Grunduppgifter om byggnaden
 - Byggnadsåtgärd, kod
 - Byggnadsåtgärd i klartext på finska
 - Byggnadsåtgärd i klartext på svenska
- Bygglovsbeteckning





Bilaga 1n

BYGGNADENS ÄGARE DEN OFFENTLIGA FÖRVALTNINGEN 2

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning (utan formatering)
 - Grund för besittningen, kod
 - Grund för besittningen text på finska
 - Grund för besittningen text på svenska
 - Byggnadens samtliga ägare
 - Ägartyp
 - Ägartyp i klartext på finska
 - Ägartyp i klartext på svenska
 - Personbeteckning
 - Födelsedatum
 - FO-nummer
 - Efternamn
 - Samtliga förnamn
 - Namn på den juridiska personen
 - Namn (max 80 tecken)
 - Företagets gatuadress
 - Företagets postadress
 - Ägarens stadigvarande adress
 - Gatuadress på finska
 - Gatuadress på svenska
 - Postanstalt på finska
 - Postanstalt på svenska
 - Postanstalt utomlands + landets namn i klartext
 - Ägarens spärrmarkering
 - Spärrmarkeringskod 9



Informationstjänster

DATATILLSTÅNDSBESLUT

BDSförfrågan-gränssnittet
Taktillstånd

Dnr 1724/410/15

Tills vidare
giltigt

44 (49)

29.4.2020

- Spärrmarkeringens slutdag
- Information om spärrmarkering i klartext på finska (kyllä, ei)
- Information om spärrmarkering i klartext på svenska (ja, nej)





Bilaga 1o

UPPGIFTER OM BYGGNADSLOV MED TILLSTÅNDSNUMMER

ANVISNINGAR FÖR ANVÄNDNING AV PRODUKTEN

- Produkten är avsedd för kommunens olika förvaltningsområden. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata avgör utifrån användningsändamålet om produkten beviljas sökanden.
- Produkten får användas vid elektronisk kommunikation. De uppgifter som behövs får visas för medborgaren om personen har loggat in i tjänsten med stark autentisering.
 - Bestående byggnadsbeteckning
 - Byggnadsbeteckning (utan formatering)
 - Basuppgifter om byggprojektet
 - Byggåtgärd, kod
 - Byggåtgärd i klartext på finska
 - Byggåtgärd i klartext på svenska
 - Typkod för ändringsarbetet
 - Typ av ändringsarbete i klartext på finska
 - Typ av ändringsarbete i klartext på svenska
 - Bygglovsbeteckning
 - Datum för beviljande av bygglov
 - Uppgift om tillstånd för outbrutet område
 - Fastighet där byggnaden är belägen
 - Byggnadsnummer
 - Användningsändamål, kod
 - Användningsändamål i klartext på finska
 - Användningsändamål i klartext på svenska
 - Grund för besittningen, kod
 - Grund för besittningen text på finska
 - Grund för besittningen text på svenska
 - Grund för besittningen text på svenska
 - Typ av byggare, kod
 - Typ av byggare i klartext på finska
 - Typ av byggare i klartext på svenska
 - Byggsätt, kod
 - Byggsättet i klartext på finska
 - Byggsättet i klartext på svenska
 - Plankod (1–5)



- Plan, text på finska
- Plan, text på svenska
- Dispens, kod
- Dispens i klartext på finska
- Dispens i klartext på svenska
- Totalrenovering
- Volym
- Våningsyta
- Total areal
- Våningstal
- Källarens yta
- Lägenhetsyta
- Antal nya bostäder
- De nya bostädernas areal
- Utvidgningens volym
- Utvidgningens våningsyta
- Utvidgningens totala areal
- Huvudsakligt byggmaterial, kod
- Huvudsakligt byggmaterial i klartext på finska
- Huvudsakligt byggmaterial i klartext på svenska
- Fasadmaterial, kod
- Fasadmaterial i klartext på finska
- Fasadmaterial i klartext på svenska
- Huvudsakligt uppvärmningssätt, kod
- Huvudsakligt uppvärmningssätt i klartext på finska
- Huvudsakligt uppvärmningssätt i klartext på svenska
- Huvudsaklig energikälla, kod
- Huvudsaklig energikälla i klartext på finska
- Huvudsaklig energikälla i klartext på svenska
- Elanslutning
- Vattenanslutning
- Avloppsanslutning
- Kabelanslutning
- Naturgasanslutning



- Solpanel
- Luftkonditionering
- Hiss
- Gas
- Varmt vatten
- Elektricitet
- Vattenledning
- Avlopp
- Befolkningsskyddsstorlek
- Bastu antal
- Byggprojektets startdatum
- Slutdatum för byggprojektets förlängningstid
- Slutdatum för byggprojektet
- Datum då byggprojektet förfaller
- Datum för borttagning
- Byggprojektets lägenheter
 - Permanent lägenhetsbeteckning
 - Trappbokstav
 - Lägenhetsnummer
 - Uppdelningsbokstav
 - Lägenhetens adressnummer
 - Lägenhetstyp, kod
 - Lägenhetstyp på finska
 - Lägenhetstyp på svenska
 - Antal rum
 - Kökstyp, kod
 - Kökstyp i klartext på finska
 - Kökstyp i klartext på svenska
 - Lägenhetsyta
 - Varmt vatten
 - Balkong
 - Bastu
 - Dusch
 - Toalett



Bilaga 2

ANVISNING FÖR BEGÄRAN OM OMRÖVNING

Var kan man begära omprövning?

Man får begära om omprövning till det bifogade beslutet av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata genom en skriftlig eller elektronisk omprövningsbegäran i enlighet med 7 a kap i förvaltningslagen (434/2003).

Vem kan begära omprövning?

Omprövning kan begäras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet.

Omprövningstiden och hur den räknas ut

Omprövningsbegäran ska lämnas in hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata **inom 30 dagar** efter delfående av beslut. Då tiden för omprövningsbegäran beräknas ska dagen för delfående inte räknas med. Om tiden för omprövningsbegäran löper ut på en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, kan omprövningsbegäran lämnas in den första vardagen efter det.

Om beslutet har delgivits per post som ett vanligt brev anses mottagaren ha delgivits beslutet den sjunde dagen efter att brevet skickas, om annat inte påvisas. Om beslutet har skickats per post mot ett mottagningsintyg hittas delgivningsdatumet i mottagningsintyget. Med delgivningar av stämning framgår delgivningsdatumet däremot i delgivningsintyget.

Om beslutet har delgivits med den delaktiges samtycke elektroniskt, är delgivningsdatumet den dag då den delaktige eller dennes representant ändamålsenligt identifierat har hämtat beslutet från en server, databas eller annan fil som en myndighet visat. I nuläge berör detta i praktiken delgivning genom tjänsten Suomi.fi.

Om beslutet har med den delaktiges samtycke delgivits på annat sätt elektroniskt, anses beslutet ha delgivits den tredje dagen efter att meddelandet sänts, om annat inte påvisas.

Omprövningsbegärens innehåll och underskrift

I omprövningsbegäran ska anges:

- namn och hemvist på den som har begärt omprövning, gärna också födelsetid och personbeteckning,
- behövliga kontaktuppgifter för att sköta ärendet och lämna in delgivningar (postadress, gärna också telefonnummer och e-postadress),
- beslut som omprövningsbegäran gäller
- i vilka punkter omprövning yrkas och hurdana omprövningar, samt
- på vilka grunder omprövning begärs.

Den som begär omprövning, dennes lagliga företrädare eller ombud ska underteckna skrivelsen. Även en elektronisk handling uppfyller kravet på skriftlig form. En elektronisk handling behöver inte kompletteras med en underskrift, om handlingen innehåller uppgifter om avsändaren och det inte finns anledning att betvivla handlingens autenticitet och integritet.

Om en laglig företrädare eller ett ombud för talan för den som begär omprövning eller om skrivelsen för omprövningsbegäran har upprättats av någon annan, ska även dennes namn, yrke och hemkommun anges i skrivelsen.

Omprövningsbegärens bilagor

Till omprövningsbegäran ska bifogas:



- ett intyg över vilken dag beslutet har delgivits eller annan utredning av när tiden för omprövningsbegäran börjar, samt
- de handlingar som den som begär omprövning hänvisar till som stöd för sina krav, ifall de inte redan tidigare har inlämnats till myndigheten.

Fullmakt för ombud

Ett ombud som varken är en advokat eller ett offentligt rättsbiträde ska till skrivelsen för omprövningsbegäran bifoga en fullmakt, eller annars tillförlitligt påvisa att denne har rätt att representera huvudmannen.

Om en elektronisk handling som sänts till en myndighet innehåller utredning om ett ombuds behörighet, behöver ombudet inte lämna in fullmakt. Myndigheten kan dock förordna att en fullmakt ska lämnas in, om den har anledning att betvivla ombudets behörighet eller behörighetens omfattning.

Beslutets verkställbarhet

Ett beslut i vilket omprövning får begäras får inte verkställas innan det har vunnit laga kraft. Ett beslut får dock verkställas innan det har vunnit laga kraft, om så föreskrivs i lag eller om beslutet till sin natur är sådant att det bör verkställas omedelbart eller om ett allmänt intresse kräver att verkställigheten av beslutet inte uppskjuts. När begäran om omprövning har gjorts kan Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata förbjuda att beslutet verkställs eller bestämma att verkställigheten ska avbrytas. Ett avgörande i ett ärende som gäller förbud mot eller avbrytande av verkställighet får inte överklagas separat.

Utbetalning

Beslut om begäran om omprövning är avgiftsfritt.

Att lämna in en omprövningsbegäran hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata

En omprövningsbegäran ska lämnas in hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata inom omprövningstiden. Handlingarna kan skickas på eget ansvar med post, bud eller elektroniskt. (kontaktuppgifter hittas i slutet av denna anvisning).

Handlingarna för omprövningsbegäran ska lämnas till posten i så god tid att de hinner fram innan kl. 16.15 under den sista dagen av tiden för omprövning. Ett elektroniskt meddelande ska på motsvarande sätt vara vid byrån senast kl. 16.15 under den sista dagen av tiden för omprövning.

Ett elektroniskt meddelande anses ha kommit in till en myndighet när det finns tillgängligt för myndigheten i en mottagaranordning eller på ett sådant sätt att meddelandet kan behandlas.

Kontaktuppgifter

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas kontaktuppgifter:

postadress: PB 123, 00531 Helsingfors
telefon: 0295 536 000

Du kan även ta kontakt med oss per e-post.

Använd [krypterad e-post](#) för att överföra dina uppgifter säkert.
Välj kirjaamo@dvv.fi som mottagare.

Besöksadresserna är Myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas verksamhetsställen och servicepunkter. Adresserna och öppettiderna hittas på webbplatsen www.dvv.fi eller så kan man be om dessa via telefonnumret ovan.